ОБРАЩЕНИЕ ВЗЫСКАНИЯ ФИЗЛИЦО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об обращении взыскания на денежные средства должника - физического лица, находящиеся в банках и иных кредитных организациях

	10.05.2007 г.
	г. Иваново

Судебный пристав-исполнитель Ленинского отдела судебных приставов г. Иваново Управления Федеральной службы судебных приставов  по Ивановской области, расположенного по адресу г. Иваново, ул. Багаева д.27 Петров  Сергей  Иванович рассмотрев материалы исполнительного производства  № 3817/10775/580/19/2007, возбужденного 15.03.2007г. в отношении СЕРГЕЕВ ИВАН ИВАНОВИЧ
УСТАНОВИЛ:

15.03.2007г. в Ленинском отделе судебных приставов г. Иваново Управления Федеральной службы судебных приставов  по Ивановской области на основании постановления № 96 от 05.03.2007г., выданного   ГУ ПФР РФ В Ленинском районе г. Иваново, о взыскании задолженности по договору займа 2136.05 руб. с должника: СЕРГЕЕВ ИВАН ИВАНОВИЧ 15.04.1985 г.р.,  проживающего  по адресу:  г. Иваново, ул. Баумана, д.182, кв.3 в пользу взыскателя: ГУ ПФР в Ленинском районе г. Иваново, находящегося по адресу:  г.  Иваново, ул. Розы Люксембург, д.184 возбуждено исполнительное производство № 3817/10775/580/19/2007.

Должником до настоящего времени не представлено в адрес судебного пристава-исполнителя доказательств по принятию мер для погашения долга по исполнительному документу, находящемуся на исполнении в отделе судебных приставов.

Постановлением от 25.03.2007 г с должника взыскан исполнительский сбор в сумме 149.52 руб.

Общая сумма взыскания по исполнительному производству  2285.57руб.

В соответствии с п. 3 ст. 69 ФЗ "Об исполнительном производстве" взыскание в первую очередь обращается на денежные средства, находящиеся на в банках и иных кредитных организациях. При таких обстоятельствах судебный пристав-исполнитель полагает необходимым обратить взыскание на денежные средства, находящиеся на действующих счетах, в  ОАО УРСА БАНК г. Иваново.
  На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.12 ФЗ "О судебных приставах", ст. ст. 14, 69, 70,81 ФЗ РФ "Об исполнительном производстве"

ПОСТАНОВИЛ:
1. В целях принудительного исполнения требований исполнительного производства в размере 2285.57 руб.  обратить взыскание на денежные средства,  находящиеся на счетах   в ОАО УРСА БАНК г. Иваново в сумме 2285.57 путем перечисления  денежных средств согласно п. 2 настоящего постановления, принадлежащих СЕРГЕЕВ ИВАН ИВАНОВИЧ 15.04.1985 г.р.,

2 Денежные средства, указанные в п.1 настоящего постановления  перечисляются на счет по учету средств, поступающих во временное распоряжение территориального отдела судебных приставов (реквизиты на обратной стороне документа).

3. Исполнение по данному постановлению кредитной организацией прекращается по основаниям указанным в ст.70 ФЗ «Об исполнительном производстве».

4. Постановление направить для исполнения в ОАО УРСА БАНК г. Иваново, ул. Чкалова, 37.6.

5.  Довести до сведения руководителя  ОАО УРСА БАНК г. Иваново, что в случае не исполнения настоящего постановления виновное лицо будет привлечено к ответственности, предусмотренной действующим законодательством.

6. Направить постановление сторонам исполнительного производства

7.  Разъяснить сторонам, что постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вынесения, либо в случае наличия подтверждающих документов, со дня, когда лицу стало известно о нем в порядке, установленном ФЗ «Об исполнительном производстве» вышестоящему должностному лицу либо в суд, в районе деятельности которого осуществляет свои обязанности судебный пристав-исполнитель.
Судебный пристав-исполнитель:

Петров С.И.

К №3817/10775/580/19/2007